Extensio localis non requiritur ad agendum in agente corporeo. 20.35. Hoc extensio requiritur solum ut conditio extrinseca in obiecto, ut videri possint. Extensio integralis partim in se, est simpliciter necessaria. 21.9. Fecmina est iure diuinio sacrorum ordinum incapax. 7.117. Fidei res ex triplici capite probari possunt. 14.1. Potens motuum credibilitatis nostra fidei, viri sapientes, & studio litterarum exercitatis simi, & sanctitate prstantissimi, qui eam tenuerunt. 29.71. Formam materialē eod. instanti, quo producitur, elevari ad producendam unionem sui cum subiecto, impliscat. 18.85. An forma materialis sustenter sua accidentia, ut subiectum primum. 101. Forma materiales non immediate recipiuntur in subiecto per educationem, sed per unionem. 23.37. Ad generationem per accidens se habet quod forma aliqua praecesserit in subiecto. 18.4. Corruptionem unius substantia non necessario consequitur generatio alterius. 19.62. Gratia Sacramentalis. Gratia sacrum. differt aliquo modo à gratia communis. 4.42. Non autem solum penes agens extrinsecum. 4.43. Gratia sacrum. non est perfectio modalis addita. 45. Sed est gratia communis includens peculiaria auxilia. 46. Gratia sanctificans fit immediate operaria per habitus, proxime vero per auxilia. 47. Auxilia per sacram. collata, quomodo distinguuntur ab alijs collatis extra sacram. 4.48. Gratia sacramentales specie inter se differunt. 49. non exiguntur intrinsecè, & specialiter à gratia habituali. 51. Quid præstet gratia sacram. quod non præstet alia. 56. Gratia non est physica passio Christi. 4.60. Denominatio prima, non est intrinseca gratie. 109. Gratia sacram. non augetur per meliorem dispositionem ministri. 121. In eadē proportione quo infunditur gratia, infunduntur etiam habitus & virtutes supernaturales. 4.126. Hæreticis martyr. pro Christo toleratus cur nihil proficit. 12.85. Insignis Calvini temeritas notatur. 14.14. Contra Begardos & Beguinas festum corporis Christi & adoratio illi debita statuitur. 21. Ubiquitarum heresis: Sacramentariorum heresis de Eucharistia: Calvini & Calvinist. error circa existentiam Eucharistie. 14.24. Armen. error circa mixtionem aquæ & vini in calice. 16.42. Berengarij, VValeram. VVicleffi, Lutheri error circa Euchar. 16.1. Hoc, quando stat pro contento, designat totam substantiam, qua sub continente sensibili latet. 16.11. Varia heret. explicaciones supra Hoc, in forma Euchar. 14.6. Hypothesi aliquâ datâ, an in ea Deus aliquid facturus vel non facturus fuisset, unde colligatur. 3.4. Ieiunium. Ieiunandi preceptum ante sumptionem Euchar. non est Christi, sed Apostolorum. 27.1. Ieiunium aliud naturale; aliud Ecclesiasticum. 27.2. Adsumptionem Euchar. prærequisitur naturale. 3. Quidquid casu in stomachum venit, non per manducationem vel bibitionem, non violat ieiunium naturale. 27.4. Ansaccharum retentum in ore ad temperandas capitum distillationes. 27.5. Quale ieiunium requiratur post Euchar. sumptionem. 27.6. Cur non detur lenitas materie, in hac materia, qua excusat a peccato mortali communicantem? 27.7. Quibus casibus possit hoc sacrum. sumere non ieiunia. 9. An licet sapienti eodem morbo sumere hoc sacrum. non ieiuno. 10. Si facta consecratione solius corporis deficiat celebrans, teneretur alter sacerdos etiam non ieiunus completere sacrificium. 18. An licet sacerdos non ieiuno celebrare ad subueniendum sibi vel alteri extremè indigentes. 27.24.38. Ad vitandam mortem, vel graue vulnus potest sacerdos non ieiunus celebrare. 27.30. Instru,

# INDEX RERUM

- Instrumentum obedientiale compleetur in actu 2. per concursum Dei sibi indebitum: In actu 1. compleetur per virtutem diuinam sibi assistentem.** 5.150. **Subiectio creatura ad Deum est ratio remota instrumenti obedientis. an aptitudo creaturæ ad effectus supernat. sit proxima vel remota ratio instrumenti obedientis.** 5.149-151. **Cur naturale instrumentum naturaliter inclinat ad effectum sui principalis agentis, non obedientiale.** 5.152.
- Hoc potest eleuari ad operandum in qua cunctis dispensantia.** 6.67. **Intellectus perfectior habens idem lumen gloria cum alio imperfectiore cur in aqualem visionem producere nequeat.** 5.140. **Ens non intellectuum non potest assumi ad actum visus intelligentis etiam materialiter producendū.** 6.44. **Implicat intellectuum exercere et actum vite sentientis.** 6.50.
- Non omnia eo ipso quod sunt intelligibilia, sunt etiam sua specie productiva.** 5.67. **Intentio pure interpretativa & in causa non sufficit ad validem conficiendum sacram.** 9.13. **Ad validitatem sacram. intentio actualis non est necessaria, habitualis non sufficit.** 9.18. **Non sufficit conditionata, sed requiriatur absoluta.** 9.16. **Et debet ad certam personam, certamve materiam dirigī.** 9.19.
- Iurisdictio alia est ordinaria, alia delegata.** 31.55. **Qui sine iurisdicto ministrat Euchar. peccat mortaliter.** 31.53. **Iustificatio alia est ex opere operantis, alia ex opere operato.** 4.1. **Libertas nequit saluari in sola receptione, sed in actione.** 5.57. **Libertas tollitur per prædeterminationem physicam.** 5.105. **Locabilitas in corporibus & spiritibus, quid sit?** Est modus ex naturæ rei distinctus à mobili. 19.200.
- Lumen gloria si sit aquale in inqualibus intellectibus, aqualem tamen visionem producit.** 5.140. **Lumen per totum medium ab ipso sole producitur.** 6.66.
- S. Maria. Martyrium.**
- B. Virgo habuit characterem Baptismi & Confirmationis.** 7.83. **Martyrium cur non sit sacramentum?** 1.55. **licet suppletat baptismum quoad remissionem peccati, non tamen quoad impressionem characteris.** 12.7.
- Qui in utero matris propter Christum trucidantur, laetare lam martyri consequuntur.** 12.23. **Martyrium adulorū necessario requirit consensum eorum.** 27. **Qualis hic consensus esse debet.** 12.28.
- An martyrium ex quaenamque virtute supernaturali imputatum sufficiat ad remittenda omnia peccata.** 12.30. **Confert primam gratiam ex opere operato.** 12.43.47. **Ad hoc necessarius est dolor supernat. de peccatis.** 60. **Et sufficit a tristio.** 64. **Eaq, virtualis.** 12.64.67.
- Nulus actus alius, inferior charitate absque formali pænitentia sufficit ad iustificandum etiam in martyrio.** 68. **In somno pro Christo occisus non consequitur effectum martyrij, nisi haberet voluntatem illud subveniendi.** 12.70. **Semel de hoc habita voluntas, nunquam retractata, sufficit.** 12.71.
- Quo tempore martyr gratiam martyrij accipiat.** 12.80. **Cur heretico martyrium pro Christo toleratum non proficit?** 75. **An martyrium ante Christi aduentum potuerit iustificare ex opere operato.** 12.85.
- Cur martyrium non sit sacrificium.** 32.14. **Matrimonij sacramenta que materia & forma?** 2.4.
- Quomodo Ecclesia mutando consensum clandestinum in matrimonio, non mutauerit materiam eius.** 2.73.
- Matrimonium in statu innocentia non fuit sacram.** 3.29. **Procuratoris matrimonij verba non possunt physicè causare gratiam in contrahentibus.** 4.20.4.
- Quando & quomodo licet iterare sacram. matr.** 7.13. **Metaphoris vti in testamentis & legibus condendis non licet.** 14.11. **Quo constare possit, que verba in sacra Scriptura sint metaphorica.** 14.12.
- Missa. Vide, Celebrare, Sacrificium.**
- Cur non licet pro una Missaplura adequata stipendia accipere.** 33.263.277. **Quodnam sit iustum stipendium pro missa dicenda.** 33.279. **Non potest sacerdos, qui dimidium accepit ab uno pro mis-**
- sa dicenda, aliud dimidium accipere ab alio pro eadē.** 33.281. **Potest aliquando Parochus pro missis, quas coram suis Parochianis celebrare tenetur stipendium accipere.** 33.283. **An possit sacerdos qui pingua stipendia pro missis dicendis accipit, procurare minori stipendio eas missas per alios sacerdotes dici.** 284. **An & quomodo possit sacerdos accipere stipendium pro missa, quam iam ante celebrauit.** 33.286. **Anteneatur sub mortali quilibet sacerdos aliquando saltem celebrare.** 33.287.
- An & quomodo liceat die Iouis sancto missam dicere omnibus sacerdotibus publicè & priuatim.** 33.306.
- An die Parasenes liceat celebrare.** 33.307.
- Sic diem Parasenes incidat festum annunciationis, non teneantur fideles missa illius diei interesse.** 33.308.
- Historia de Innocentio VIII. concedente Noz d'vregis potestatem consecrandi tantum in pane, facta videtur.** 16.168.
- An in die Parasenes fit licita Lascoco communio.** 33.309.
- An die S. Sabbati priuatam missam celebrare liceat.** 33.310.
- An plures Missas eadem die celebrare liceat.** 33.314. **Quando incepint tres Missa die Natali Domini celebrari.** ibid.
- Quanta & qua necessitas sufficiat ad celebrandum bis in die.** 316.
- Quo ritu celebrari debeat hoc sacrificium.** 33.324.
- Tempus celebrandi missam olim vesperrimum fuit.** 33.325.
- Nunc vero ab aurora usque ad meridiem.** ibid.
- Idq, vim habet præceptum sub mortali.** 33.326.
- Episcoporum privilegium circa tempora legendi missam;** Idem habent Societatis Iesu Religiosi. 33.329.
- Possintne in nocte Nativitatis Domini, omnes tres Missa dici.** 330. **Non incurrit excommunicationem, qui sciens volens que in Ecclesia violata celebrat.** 33.341.
- Quid faciendum sacerdoti si Ecclesia violetur dum in ea celebrat.** 33.344.
- An liceat in mari vel flumine celebrare.** 33.346.
- In Ecclesia polluta non licet celebrare etiam supra altare portatile.** 33.352.
- Modi qua essentia & actualitas? Qualis actualitas sit de essentia modorum.** 18.147.
- Motus localis non est essentia licet affixus uni determinato loco.** 19.296.
- Necessitas.**
- Discrimen inter necessitatem medij, & præcepti.** 10.2.
- Necessaria necessitate medij alia sunt ex natura sua, alia ex institutione diuina.** 10.2.4. **Alia ita necessaria, ut suppleri nequeant.** 10.6. **Aliqua que simul necessaria sunt necessitate medij & necessitate præcepti.** 9. **Tria tantum sacramenta nova legis sunt necessariae necessitate medij.** 10.11.
- Oculos. Ordines sacri.**
- Oculus corporeus potest eleuari ad videndum corpus Christi in Euchar.** 21.8.
- Item ad videndum modum presentia sacram. quo in ordine ad species afficitur color corporis Christi.** 21.10.
- Non vero ad videndum presentiam sacram. qua afficitur ipsa substantia.** 21.12.
- Opinione probabiliori relicta, circa materiam sacram. non licet sequentius probabilem sine necessitate.** 16.40.
- Orationem Dominicam dicentes, eam non in Christi, sed in propriâ personâ proferimus.** 24.135.
- Ordines sacri, quoad materiam & formam sacramenti ordinis quo pacto fuerunt à Christo instituti.** 2.32.
- Materia & forma ordinis fuit in Ecclesia diversis temporibus diversa.** 2.36.
- Ritus ordinandi Gratus est validus, & tamen à Latino quoad materiam & formam diversus.** 2.37.38.41.
- Pro materia Ordinis non potest res qualibet ab Ecclesia statu.** 2.42.
- Qua sit materia singulorum ordinum.** 2.43.
- In ordinatione potestus ordinati exprimitur actiue & executive.** 44.
- Cur in nullo ordine per traditionem vestrum aliqua potestas conferatur.** 2.45.
- Mate-**

Materia Ordinis penderet ab Ecclesia non solum in ratione signi materialis, sed etiam signi formalis. 2.47.48. In ordinazione Gracorum unica impositione manum, unicq; forma confertur duplex potestas: que in Latini oratione per duplēm materiam formamq; 2.51. In tribus sacris Ordinibus conferuntur duplex potestas. 2.53. Potest in his sacris Ordinibus potestas una sine altera conferri: sicutem prior. 2.54. Ecclesia potuit diversis temporibus variare materiam Ordinis. 58. Non potuit pro diversis Ecclesiis diversas materias statuere. 2.59. Cur materia Ordinis penderet a sola auctoritate Ecclesie, non materia matrony. 2.63.

Singuli Ordines sunt vera sacramenta, & suum characterem imprimunt. 7.91. Ordines minores possunt conferriri a simplici Sacerdote ex commissione Pontificis. 114. Imo etiam Diaconatus & Subdiaconatus. 7.116. Fæmina iure domino est incapax ordonis. 7.117. Non potest suspensari cum eo, qui nec dum habet legitimam atatem pro ordinibus nisi a summo Pontifice: Ordinatus ante legitimam etatem etiam cum dispensatione manet suspensus ab executione ordinum usque ad legitimum tempus. 7.117. Ordinis sacram. in ultima Cena a Christo institutum est. 11.12.

Panis benedictio ante consecrationem à Christo factam in ultima cena quid efficacia habuerit. 24.86.

Parasceues die diaconus non potest absente Sacerdote hostiam consagrata sumere, & ceremonias peragere. 31.17.

An unus Parochus habeat obligationem erigendi duplex sepulchrum in duplo Ecclesia pro die Parasceues. 32.317.

Partes inter essentiales & integrales discrimen. 25.87.

Peccatoris publici nomine quid in se intelligatur. 30.1.5.

Peccatum mortale quolibet non retractatum impedit gratiam sacramentalem. 4.63.

Peccatum originale in adultis in lege nature non potuit deleri, nisi per dilectionem Dei super omnia. 3.10.00. Potest iustificari adultus & emundari ab originali, licet non emundetur à venialibus. 3.110.

Peccatum orig. non potest remitti sine infusione gratiae. 4.6. Ad remittendum originale non requisitur dolor formalis. 7.4.

Perseuerantia donum à multis causis penderet. 10.5.

Personam suam & alienam agere eadem locutione nequit eidem, etiam materialiter considerato pro eodem tempore convenire. 24.131.

Pontifex non potest ob priuatam tantum utilitatem in unicatantum specie consecrare. 16.157. Probabile est posse in hoc ob publicam utilitatem dispensare per iuris interpretationem: probabilius contrarium. 16.158.

Poenitentia sacra. litteris vel nubibus perfici nequit. 2.5.

Pœnit. sacramentum ordinatur per se etiam ad habitum, qui per se cum grata sanctificante sunt connexi. 19.41.

Qui in statu gracie accederet ad sacram. pœnit. sine villa voluntate accipiendo hoc sacr. eo ipso peccaret mortaliter. 25.76.

Potentia obedientialis. Vide Eleuatio.

Esse potens producere, est denominatio partem intrinsecā, partem extrinsecā. 5.84. Creatura non dicitur potens ad effectus supernaturales per extrinsecam solum denominationem. 5.92. Quid si potentia obedientialis. 5.2. Hac datur ad omne id quod contradicitur non inuoluit. 7. Est vera potentia & non tantum metaphorica. 5.9. Non est sola non resistenter imperio Dei, sed positiva virtus, 11. Hac datur non solum respectu Dei supernaturaliter operantis, sed etiam respectu supernaturaliter receperibilis. 12. Hac importat in suo concepiū promulgationem ad execundum imperium Dei, & improprietatem ad actum. 5.16. Non omnis potentia naturaliter inclinat ad quamcumque suam perfectionem. 5.1.

Potentia obedient. reperiatur in genere causa materialis. 5.26.

Causa formalis. 27. Efficientis. 36. Meritoria. 5.37. Hac non semper comparatur ut instrumentum ad effectum producendum. 5.28. Quid sentiat S. Thom. de potentia obedientiali. 5.43. Datur potentia obedientialis aeterna congenita in solum & omnibus entibus natura sua aeternis. 63. Potest elevari ad effectus supernaturales per imperium Dei extrinsecum sine virtute aliqua intrinsecus addita. 5.82. Discrimen

inter potentiam obedient. & naturalem. 5.90. Cur instrumentum obedientiale non naturaliter exigat concursum ad effectum causa principalis. 5.91. Potentia obedient. est etiam per ordinem ad effectus naturales. 5.93. Obedientialis actina est naturalis entitatine. 5.117. tam actina, quam passiva sunt supernaturales terminativae, non specificativa, sed connotativa. 5.118. passiva est completa in ratione potentiae. 5.122. Actina est incompleta etiam in ratione instrumenti. 5.123. Nulla potentia obedientialis est ante elevationem perfectior alia, quoad modum attingendi effectum independenter ab aliqua causa vel conditione naturali. 5.129. Una potentia obedient. potest esse perfectior alia quoad virtutem influendi presuppositam ante ipsam elevationem. 5.130. Potentia obedient. non necessario influit in effectum, quantum per nativam suam virtutem obedientialiter potest. 5.133. Causa necessaria cum obedientialiter agunt a Deo ad agendum determinantur. 135. Non vero causa libere. 5.136. Potentia obedient. non est de essentia entis creari ut sic. 5.143. Adequate constitutur per subiectum ad Deum & per aptitudinem ad effectus supernaturales causandos. Subiectio creature ad Deum est ratio remota instrumenti obedient. 5.149. Instrumentum obedientiale completur in actu 2. per concursum Dei sibi indebitum. 5.150.

Vide Instrumentum.

In quo predicamento locanda sit potentia obedientialis. 5.153. Hac non constitutus aliquam speciem potentia per se. 5.154. Nec reducitur ad genus virtutis causa principalis. 5.155. Sed reducitur ad eam potentiam in qua proxime fundatur: terminatur reducitur ad speciem potentia infusa. 5.156. Subiectum multiplicatur ad multiplicationem potentia naturalis. 5.160. Hac subiectum est finita, terminatur infinita. 5.161.

Potentia obedientialis potest elevari ad creandum. 6.54. Non ad effectus tempore à se distantes producendos. 6.61. Potest autem elevari adeos, loco solum distantes. 6.65.

Præceptorum obseruantia an in ipso contritionis voto inclusa sit necessaria, necessitate medy. 10.7.

Quando prærogium concessum est persona, non tenetur eo ut ad præceptum fernandum, secus vero si concessum sit communis. 29.106.

Prædeterminatio physica tollit libertatem. 5.105. Presbytero potest conferri potestas consecrandi corpus Domini, sine potestate absoluendi a peccatis; non contraria. 2.54.

Ad productionem sui primaria implicat aliquid assumi. 6.14.

Implicat aliquid assumi ad nonam sui productionem, cessante priore. 6.17. Implicat aliquid elevari ad producendos effectus tempore distantes 61. Non loco distantes 5.65.

Idem numero effectus scilicet productus iterum, & iterum reproduci potest. 18.134.

Propositiones certam significationem non habent, nisi integratim prolatæ. 24.169. In propositionib. duplex tempus considerari potest. 24.158.

Pueris in utero matris periclitantibus an possit adhiberi aliquod salutis remedium. 3.62. Quomodo pueri dicantur in utero matris à Deo antecedenti voluntate ad salutem volunt. 3.64.

In lege natura fuit aliquod medium pro parvorum iustificatione à Deo institutum. 58. Quale fuerit illud medium. 66. Fuit verum sacramentum. 3.69. Confitebat in aliquo signo sensibili, quod fuit actus aliquis externas protestationis fidei Messia venturi. 372. Hoc signum non fuit à Deo determinatum in specie, sed tantum in genere. 3.74.

Omnis puer accipiens aqualem gratiam in baptismo. 4.123. Qui in utero matris proper Christum trucidantur, martyris laureolam consequuntur. 12.23.

Quantitas.

In quantitate raritas & densitas alia organica, alia spiritualis. 19.114. Quomodo Christi corpus in Ss. Eucharistia extendatur per quantitatem. 19.194.

Quantitas est immediatum subiectum reliquorum accidentium in sacramento Eucharistie. 23.15.

Deno-

# INDEX RERUM

- Denominatio quanti non potest saluari, nisi per unionem inha-  
rentem ei, quod quantum denominatur. 23.19. Quantitas  
Eucharistica non potest existere extra subiectum per param  
primationem inherentia. 23.27. Quantitas Eucharistica  
de facto conservatur eodem numero actione eductiā, quā  
conservabatur in proprio subiecto. 23.33.*
- Reliquia. Replicatio.**
- An reliquiæ Sanctorum in ara seu tabula recondite, sint de-  
cessitia consecrationis. 33.349.*
- Non implicat aliquid assumi ad actionem replicatinam sui. 6.  
25.*
- Non necessario replicantur simul cum subiecto omnes proprie-  
tates à loco independentes. 19.267. Forma modaliter tan-  
tum à subiecto distincta non potest sine illo replicari. 19.275.*
- Connaturalius est cum subiecto replicentur omnes eius pro-  
prietates à loco independentes. 19.276. Mutatio facta cor-  
poris in uno loco, non necessario fit eidem existentes in altero  
per replicationem. 19.278. Subiectum unum numero in  
diversis locis replicatum contrarias formas simul habere pos-  
set. 19.283. Replicata forma si in uno loco corrumpetur,  
non eo ipso necessario etiam corrumpetur in alio. 19.286.*
- Potest corpus replicatum in uno loco nutriti, & augeri & non  
eo ipso in alio. 19.287. Corpus replicatum posset se pluribus  
motibus mouere, sed minori velocitate in singulis quam in  
uno solum loco moueretur. 19.289. Mutatio essentialiter  
pendens à determinato loco, facta subiecto in uno loco non  
sieret eidem in alio. 19.291. Etiam mutatio localis replicari  
potest. 19.294. Actus vitales externi qui medie obiecto eli-  
cuntur à potentia vitali in uno loco, non elicuntur connat-  
uraliter eo ipso etiam in alio. 19.302.*
- Actus vitales interni non elicuntur connaturaliter in utero  
que replicationis loco, nisi replicetur simul omne comprinci-  
pium physicum à quo dependent. 19.304.*
- Implicat potentiam cognoscitam vel appetitivam in uno lo-  
co elicere actum oppositum illi quem habet in alio. 19.310.*
- In utroque loco replicationis ira quo est anima, est etiam cogni-  
tio, si non physique, sicutem obiectum, & intentionaliter respe-  
cta anima. 19.316. Car homo in diversis locis simul existens  
non possit constitui in gratia, & in peccato simul. 19.332. Si  
humanitas Christi sine unione hypostaticae replicaretur, et-  
iam sic non posset peccare. 19.338. Corrupta actus reproductione  
reis in uno loco, non corrumpetur res in alio. 19.352.*
- An destruncta actione replicativa possit dici res ubi substantia-  
liter annihilata, ubi esse definit. 19.353. An salecum tunc di-  
ci possit substantialiter corrupti. 19.354. Potest idem ho-  
mo in uno loco vivere & in altero simul mori. 19.357.*
- Retractatio peccati duplex, perfecta & imperfecta. 4.64.*
- Rutheni sumunt iam SS. Eucharistiam sub utraque specie,  
Pontifice id permittente. 29.93.*
- Sacerdos. Vide Sacram. minister.**
- Sacerdos catus potest consecrare. 16.122. Non potest priuatus  
Sacerdos ob publicam etiam necessitatem in una tantum  
specie consecrare. 16.156.*
- Sacerdos potest bis eadem die celebrare urgente aliqua necessi-  
tate. 27.14.*
- Quando Apostoli sunt facti Sacerdotes à Christo. 33.18. Quomo-  
do Sacerdotes extra missam vestitos esse oporteat. 33.379.*
- Sacramentum.**
- Sacramentum quid nominis. 1.1. Eius definitio. 1.56.*
- De eius essentia est relatio signi perfecta sanctitatis. 1.5. Hac  
relatio non constituit adequate sacramentum. 1.6. Consi-  
stuit ergo adequate ex relatione signi & causa. 1.7. Finis  
Sacram. est homines erudire & sanctificare. 1.9. Ad ratio-  
nem sacram. non requiritur relatio causa perfecta sanctita-  
tis. Relatio causa in sacram. scilicet ex parte materiae. 1.11.*
- In sacram. est natura prius causatio, quam significatio. 1.14.*
- In sacramentis relatio signi non est ens rationis. 1.20.*
- Cur potius relatio signi quam causa dicatur ratio formalis sa-  
cramentorum. 1.27. Discremen inter sacramenta & sacri-  
ficia. 130. In sacramenta quid sit principalius significare an  
causare. 1.32. Sacramentale signum debet esse sensibile, 1.36.*
- Item debet esse sacram non solum terminative, sed etiam subie-  
ctive. 39. Item firmum & stabile. 1.41. Hoc signum natura-  
le non est, sed ex institutione Dei. 1.47.*
- Non est de essentia sacramentis habere aliquam proportionem  
cum rebus significatis. 1.50. Sacraenta different inter se  
non solum penes terminos significatos, sed etiam penes res si-  
gnificantes. 1.52. Ad rationem sacramenti non pertinet ve-  
habeat certos ritus, & ceremonias. 1.55. Compositio in sa-  
cramentis non est physica, sed moralis. 2.12. In quolibet sa-  
cramento est duplex significatio, materialis & sacram. 2.14.*
- Inter res & verba sacram. solum moralis simultas requiritur.*
- 19. Quorum sacram. forme non necessario supponunt pre-  
sentem materiam. 2.23. Omnia sacram. forme sunt à Chris-  
to determinata; non tamen singula quoad speciem, sed aliqua  
quoad genus tantum. 2.32.*
- Quomodo Ecclesia mutando consensum clandestinum, in ma-  
trimonio, non mutante tamen materiam eius. 2.73.*
- Sacramentum quot modis possit irritari. 2.78.*
- Potest quis cum priuato errore circa materiam vel formam  
sacram. habere sufficientem intentionem conficiendi illud  
sacram. 2.79. Quid requiratur ad falsificationē forme. 2.95.*
- Quando error ministri circa accidentalia, redundat in sub-  
stantialia, irritat sacram. 2.80. Hic autem error circa ac-  
cidentalia duobus modis redundat in substantialia. ibid. &  
n.81. Cum materia sacramonis consue mutatur, ut mora-  
liter amittat communem usum, in quo primo fuit à Chris-  
to instituta, mutatio est substantialis. 2.82.*
- Forma ex vocibus diversi idiomatis idem significantibus est va-  
lida. 2.86. Quot modis possit fieri mutatio circa formam sa-  
cram. 2.86. Quomodo falsificatum forma sacram. si ei  
postponatur, non invalidet sacram. 2.91.*
- Nullum sacram. fuit in statu innocentia, nec erit in statu glo-  
riae. 3.1. Quia mortuum fuerit instituens sacramenta que  
peccatum supponunt. 3.21. Pueris totaliter in utero matris  
existentibus non potest adhiberi nullum sacram. 3.52. Quia  
sunt sacramenta mortuorum, qua vivorum. 3.121. Cur se-  
ptem tantum sunt sacramenta in lege Evangelica. 3.122.*
- Vt gratiam conferant dispositionem requirunt. 4.62. Nullam  
gratiam confert ex opere operato, nisi actu susceptum. 134.*
- Gratia confertur per sacram. actu susceptum in instanti nega-  
tivo, in quo moraliter compleetur significatio sacram. 4.147.*
- Gratia in sacram. producitur aliquando in fine prolationis for-  
me, aliquando in fine applicationis materie. 4.148.*
- Qua sacramenta recedente fictione gratiam causent. 4.158.*
- 160. Sacramenta non sunt physica instrumenta characteris,  
aut alterius physica qualitatis. 4.195. non attingunt physique  
unionem gratiae cum anima. 196. Non sunt physica instru-  
menta gratiae. 197. Sepe causant gratiam, quando non am-  
plius physique existunt. 201. Sacramenta non sunt conditio-  
nes, sine quibus non: nec causa tantum per accidens gratia.  
4.206. Nec sunt causa extrinseca, tantum disponentes sub-  
iectum. 208. Sed sunt morales causa gratia. 209. Sunt in-  
strumenta passionis Christi. 210. Quomodo mouant &  
inclinent moraliter Deum ad gratiam conferendam. 4.211.*
- Cur sacramentum non possit dics conferre gratiam ex opere  
operantis Ministri. 4.230.*
- Aliqua sacram. characterem imprimere est de fide. 7.3. Enq.  
tria tantum ex nouis. 7.16. Sacramenta que characterem  
non imprimunt, non imprimere nullum ornatum alium in  
anima. 7.22.*
- Potest aliquid esse accidentale uni sacram. substantiale alteri.  
13.42.*
- Quomodo verum sit, quod ante omne esse sacramentale presup-  
poni debuerit esse naturale. 14.35.*
- Quid sit esse partem essentialem, quid integralem sacramenti.  
16.53. Inter illas tantum materia & formas sacramento-  
rum moralis sufficit simultas, que non transmutatur. 16.94.*
- Quare in formis sacram. generica ratio sanctitatis, quam per  
se conferunt, non exprimatur explicitè. 24.44.*
- Nullius sacramenti forma, nisi Eucharistia in persona Chri-  
sti prouinciatur. 24.74.*
- In for-*

In formis sacram. triplex veritas considerari potest. 24. 155. Forma sacram. causans suos effectus ut vere, veritatem sibi communicata ex infallibili promissione Dei. 24. 154. Non possunt forma sacram. causare ut vera veritatem præterea, defunquam ex conformitate cum obiecto actu existente. 24. 160. Quomodo docantur forme sacram. seipsum veras efficiere. 24. 166. Quando forma sacram. habeant suam completam significacionem, & causent suos effectus. 24. 170. Quomodo Patres intelligendi sunt qui docent extra Ecclesiam nulla sacramenta repertiri. 33. 89.

## Sacramenta in mortuorum, viuorumque.

Quae sunt sacramenta mortuorum que viuorum. 3. 121. Ad consequendam gratiam sacramentorum mortuorum non sufficit sola voluntas ea recipiendi. 4. 71. Sed requiritur dolor supernaturalis. 72. Et hic debet esse supernaturalis quoad substantiam. 75. sufficit attrito. 79. etiam cognita. 4. 84. Hac sacram. per se primo instituta sunt ad primam gratiam. 4. 82. Adeffectum sacram. mortuorum consequendum, non tenetur retractare explicitè peccata quatenus sunt Dei offensa. 4. 87. Ut hec gratiam sacramentalem conferant debent frequentari sine actuali distractione mentis. 4. 93. Vt sacramenta viuorum conferant angustum gratia habitualis sufficit solus status gratiae cum voluntate virtuali recipiendi sacram. ut sacramentum est. 4. 95. Hac sacramenta non sunt primo & per se instituta ad conferendam primam gratiam. 105. Habent tamen vim conferendi eam per accidentem & secundarium. 4. 106.

## Sacramenta nova &amp; antiqua.

Discrimen inter nova & antiqua sacramenta. 1. 13. Sacram. noua a veteribus non differunt ratione forma, sed ratione materia. 1. 53. Quomodo noua sacram. differant a priori symbolis. 162. noua & vetera vincuntur in ratione sacram. adequate sumptu. 1. 59. Quia analogia reperiens possit, in novis & veteribus. 1. 64. Quomodo à nouis sacram. antiqua dependebant. 1. 66. Omnia noua sacramenta constant rebus & verbis. 2. 3. In sacram. nouis res & verba importantur in recto. 2. 15. Quia erat sanctitas legalis, quam antiqua sacramenta causabant; & que sacramenta antiqua legis. 1. 8. Antiqua sacramenta, propriè sacramenta fuerunt. 1. 11. Antiqua sacram. solis rebus & non verbis constabat. 2. 1. Multa sacram. fuerunt in antiquâ lege, qua cessarunt in noua. 3. 117. Antiqua sacram. non infestabant ex opere operato. 4. 3. Cur antiqua sacram. non possint dici causare gratiam ex meritis Christi futuri? 4. 16. Sacram. noua esse causas instrumentales gratia est de fide. 2. 2. Item causare gratiam ex opere operato. 4. 25. Hac causant etiam habentur gratiam consequentes. 28. Non solum autem causant, sed etiam augēt unam gratia habitus per se infusos. 2. 29. Quomodo noua non solum causent, sed etiam continent. 2. 31. Quomodo noua sacram. non sint pura signa gratie. 232. Sacramenta noua legis sunt omnia à Christo instituta. 8. 3.

Tripartitum sacramenta noua legis sunt necessaria necessitate medij. 10. 11. Vide Status.

Sacramentalis actio cur in noua lege possit esse bona, etsi operario finem elucetatur a ministro, non in antiquâ? in antiqua lege non exercebatur nomine Ecclesia. 3. 98. Gratijs sacram. differt aliquo modo a gracia communis. 4. 42. Non differt ab illa tantum per agens extrinsecum. 4. 43. In actione sacramentali est aliqua honestas moralis. 4. 214.

Sacramentalia verba non possunt physicè causare actionem quam Christi corpus in hoc sacramento ponitur. 18. 153.

Sacramenti obex ad gratiam datur duplex; positivus, & negativus. Mortale non retractatum impedit gratiam sacram. 4. 63. 161. Quid, & quo duplex sit fictio in susceptione sacramenti. 4. 149. Ad tollendum obicem negativum sufficit acribo, ad positivum vero requiriatur contritus vel cum sacramento attrito. 4. 164.

Sacramenti minister consecratus peccat, qui in statu peccati mortalis sacramenta administratur. 9. 1.

In quo fundetur ius naturale, quo minister sacramenti tenetur se posse in statu gratiae cum administrat sacramenta. 9. 2.

Actus ministri in omni sacramento debet exprimi exercitè, non signate. 2. 71.

## Sacrificium.

Inter sacrificia & sacramenta discrimen. 1. 30. Cur in statu glorie nulla dentur sacrificia. 3. 45. In lege nature fuerunt sacrificia. 3. 55. Non perficitur prius sacram. quā sacrificium in Euch. 24. 22. Eucharistia non est solum sacrificium propitiatorium. 24. 29. Quid sit sacrificium in communis? 32. 1. propriè dictum non potest saluari in actu pure interno. 32. 3. Nec in quolibet opere externo. 32. 4. Sacrificium non est signum naturale saltem completere significatum. 32. 6. An ad sacrificium sufficiunt priuata authoritas. 32. 7. Cur martyrum non sit sacrificium. 32. 14. Cur mors Christi sacrificium fuerit, & non mors martyrum. 15. Ad sacrificium requiritur ut sacrificias actinè saltem indirectè concurrat ad immolationem victimæ. 32. 14. 16. Actio ad sacrificium requisita debet esse transmutativa rei sacrificanda. 32. 20. Ad sacrificium non est necessarius actus religionis verus & explicitus, sed sufficiunt postatus & implicitus. 32. 34. Cur dedicatio sc̄emorum, erectiones altarium, consecrationes vasorum &c. non sint sacrificia. 32. 36. Sacrificia veteris legis multiplicia fuerunt. 23. 37. Vide Missa.

## Sacrificium Missæ.

Voluntas in Sacerdote celebrante, non offerendi pro viuis & defunctis est peccatum mortale. 33. 230. An in missa offeratur verum & proprium sacrificium. 33. 2. Res qua in hoc sacrificio principaliiter offeratur est corpus & sanguis Christi. 33. 21. An totus Christus offeratur in hoc sacrificio. 33. 21. An simili etiam suppositum dominum. 33. 26. An Christus sit materia buius sacrificij ut in propria specie existens. 33. 29. An panis & vīnum in hoc sacramento constituant sacrificium distinctum à sacrificio corporis & sanguinis Christi. 33. Panis & vīni species essentialiter integrant hoc sacrificium. 37. Non potest dici hoc sacrificium sensibile per solum ordinem ad species sensibiles. 33. 38. Multi sunt actiones quibus hoc sacrificium perficitur. 33. 42. In qua actione hoc sacrificium essentialem consistat. 42. Corpus & sanguinem Christi sub speciebus panis & vīni non in facto esse sed in fieri tantum, dicit posse sacrificium formaliter. 33. 73. Discrimen inter hoc sacrificium & sacrificium crucis. 33. 74. Quicunque Sacerdos etiam excommunicatus, hereticus, degradatus, potest hoc sacrificium offerre. 33. 88. Sacerdos qui expressam voluntatem haberet non sacrificandi, sed tantum consecrandi & sumendas adhuc vere sacrificaret. 33. 90. An Christus aeterna uinculum Sacerdote hoc sacrificium offerat. 33. 93. & seqq.

Pro quibus possit hoc sacrificium licite & valide offeri. 33. 103. & seqq.

Primo pro omnibus fidelibus viuis, & vita functis in p̄gatorio existentibus. 104. Iiem pro reliquo viuentibus non baptizatis. 33. 116. 233. Non tamen pro hereticis, excommunicatis, schismatis. 113. Nec pro parvulis defunctis sine baptismo. 33. 106. Nec pro damnatis. 33. 107.

## Effectus huius sacrificij.

Hoc sacrificium non remittit immediatè peccata illis pro qualibet offertur. 33. 130. 159. An imperet auxilium infatibiliter ad penitentiam. 33. 138. Auxilium quod per hoc sacrificium consertur, non est semper efficax. 36. 145. An hoc sacrificium vim habeat augendi gratiam ex opere operato. 151. & seqq. An hoc sacrificium ex opere operato immediatè remittat penas ex condonatis peccatis relictas. 33. 165.

Quo risu celebrari debeat hoc sacrificium. 33. 324. Quibus personis hanc penarum remissionem sacrificium Euchar. conferat. 33. 104. Et quomodo hunc effectum ex opere operato conferat Sacerdotibus offerentibus. 33. 171. Quomodo reliquis offerentibus. 33. 184. 186. Quinam effectum huic sacrificio per modum applicationis participare possint. 33. 201.

Visuentes non baptizati cum certa lege non consequntur. 202. Defunctus non gratia, absque baptismō tamen, nisi prodest hoc sacrificium ex opere operato. 33. 205.

Prodest tamen eius per modum liberalis imprestatio. 207.

Fidelis

# INDEX RERUM

- Eidem huius baptizatis viis & defunctis certum est prodeesse ex opere operato. 33.208. Hoc sacrificium minuere solum posnam sensu, non autem damni, animarum purgantium, est probabile. 33.218. An per generalem intentionem quamlibet Sacerdos teneratur hoc sacrificium offerre pro viis & defunctis, eis certa lege aliqua remissio pena detur. 33.221. Quis sit huius sacrificij fructus specialissimus, quis specialius, quis generalis. 33.229.*
- Conditiones & dispositiones ad hoc sacrificium.*
- Quae conditiones requirantur ex parte offerentis immediati: quae ex parte mediati. 33.234.*
- Ad quos effectus requiratur status gratia in ipsis, pro quibus hoc sacrificium offeretur. 235. Ut hoc sacrificium profitetur pro quibus offeritur, non est necessarius status gratiae in offerente. 33.236. Sacrificium hoc conferet sumum effectum offerenti, licet incepit illud in peccato, modo absolverit in gratia. 33.237.*
- Vi offerens mediatus participes de fructu huius sacrificij sufficit si sit in gratia, quando Sacerdos actu celebrat, licet prius non fuerit quando illud procurabat per elemosynam. 33.239.*
- Nisi Sacerdos actu celebret, fideles cooperantes ad hoc sacrificium peragendum, non accipient effectum eius ex opere operato. 242. Ut profitetur ex opere operato hoc sacrificium non offerentibus, debet ab immmediato offerente pro ipsis offerri. 33.243.*
- Duplex disfatio ad hoc sacrificium negativa & positiva. 33.260. 273. & seq.*
- Valor huius sacrificij.*
- An hoc sacrificium habeat valorem infinitum. 33.245.*
- Quomodo respectu offerentium non sit limitata virtus. 257.*
- Respectu eorum, pro quibus offeratur est limitata virtus extensa, non autem intensa. 33.259. An hoc sacrificium Eucharisticum sit eiusdem valoris cum sacrificio crucis, & ultime Christi cena. 33.268.*
- Sacrificia violata non violantur Ecclesia. 33.342.*
- Sanguis non integrat essentialiter corpus humanum. 19.20.*
- Signum practicum & speculatorium discriminantur. 1.44.*
- Signum practicum gratia solus Deus instituere potest. 1.46.*
- Societas Iesu & Religiosi quomodo ex lege teneantur sacrificium offerre pro hereticorum conversione. 33.115.*
- Societas privilegium circa tempora celebrandi missam. 329.*
- Societas Provinciales habent privilegium depicandi per se ipsos oratoria ad dominum cultum in domibus nostris. 33.331.*
- Societas superiores possunt nostra loca sacra, si violata fuerint, reconciliare. 345. Societas Iesu ex privilegio sibi concessa in quibusdam locis potest consecrare altaria. 33.347.*
- Spirituale essentialiter dependere potest a corporeo. 5.159.*
- Status. Vide Pueri.*
- Status legis naturae, legis scriptae, Evangelij, gloria. 3.46.*
- Pro Status Innocentie de facto nullum sacram. institutum: In statu gloria nullum erit sacramentum. 3.1. Si Status Innocentie persenerat, potuisse habere sacram. 3.2. Nulla tamen de facto futura fuissent. 3.14. Si in statu innocentia omnes vellet omnes peccasset instituta fuissent in eo sacramenta. 30. Quo medio se liberassent a peccatis personalibus homines in statu pure Innocentia. 3.22.*
- Status Evangelij praestare, innocentia status in malitia. 3.35.*
- Si in statu Innocentia fuisset sacramentum Eucharistia, consequenter debuisse etiam fuisse sacram. Ordinis. 3.40.*
- In statu Innocentia futura fuissent sacrificia. 4.4. Cur in statu gloria nulla. 4.5. In lege naturae fuerant sacrificia. 3.55.*
- In lege naturae fuit aliquid remedium pro pauperum institutione a Deo institutum. 5.8. Nec prater hoc fuit aliud. 3.*
- III. Qualis fides Christi necessaria fuerit ad conficiendum hoc sacram. 3.76. Non iustificabatur ex opere operato. 3.87.*
- Sed concurrebat ad substitutionem tantum ut conditio. 3.91.*
- Status legis Euangelica melius pronatum est per baptismum, quam legi naturae per sacramentum illius status. 3.102.*
- Sacramentum legis naturae, nec sufficiens nec necessarium fuit pro adultis: ad delendum originale in adultis necessaria fuit dilectio Dei super omnia. 3.106. Potest esse naturale homini aliquid pro uno statu, & non pro altero. 20.10.*
- Subdiaconus non peccas de novo, administrando actus sui ordinis in peccato mortali. 9.8. Vide Ordines.*
- Subiectum; etiam ut primum potest sustentare accidentia, absque eo quod illa in eo inherent. 18.96.*
- An forma materialis subiectet sua accidentia tanquam subiectum privatum. 19.101.*
- Supernaturales actus exercere in peccato mortali, peccatum non est. 9.9. Solus Deus potest esse causa principalis effectus supernaturalis quoad modum. 18.150.*
- Differentia naturalis & supernaturalis non desumitur per habitudinem ad agens. 21.42.*
- Substantia non subiectas accidentia media potentia aliquad se etiam metaphysicè distingue. 18.103.*
- Tonsura ad celebrandum an sub mortali requiratur. 33.380.*
- Transubstantiationis est species conversionis. 18.2.*
- Vide Conuersio.*
- Trinitatis SS. naturale signum nullus est character. 7.67.*
- Vestes, Vinum, &c.*
- Sacrarum vestium usus quam antiquus; ex qua materia debent esse. 33.371. Cuius coloris. 372. An in aliquo casu sunt illis celebrare liceat. 33.373.*
- Quis eas benedicere possit. 374. Quando amittant benedictionem. 377. Unquam licet eas ad profanos usus transferre, sicut & omnia alia que sancte diuino cultus dicata fuerant. 33.378.*
- An vinum habeat vim convertendi in se aquam. 16.72.*
- In calice oportet miscere vino aquam pro sacrificio Missae, nec sufficit miscere solum in ipso dolio. 16.49.*
- Virtus.*
- Virtus creata, implicat que per modum instrumenti concren- talis sit productiva effectus supernaturalis quoad modum. 5.98.*
- Virtus productiva effectus supernaturalis quoad essentiam inherens creaturis in modis casibus offendetur repugnare principiis Thomist. qui eam adstrinunt. 5.103.*
- Vita. Vitalis.*
- Potest ens non vitale elemari ad producendum in se aliquem effectum via vegetantis. 6.38. Implicat ens non sensitum elemari ad exercendum actum materialem vita sentientis. 6.39.*
- Nec potest ens non cognitum assumi ad exercendum actum appetitus vita cognoscens. 6.45.*
- Implicat vitam intellectuam, non autem sensitivam exercere actum vita vegetantis. 6.48.*
- Implicat intellectuam exercere actum vita sentientis. 6.50.*
- Quotupliciter accipiatur nomen vitalis operationis. 6.37.*
- Vnctio extrema cur nequeat ex commissione Sacerdotis misstrari a Diacono. 31.18.*
- Vnionis vi ubicumque ponitur unum unitum, poni etiam alterum, quomodo verum sit? 19.21.*
- Voluntas virtualis, alia est formaliter talis, alia interpretatione. 25.13.*